cognitione spirituali provenientia. Nunc inscriptio non est ejusdem necessitatis. Attamen stricte præscribitur, tum in concil. Rhed., tum in Constitutionibus nostris diœcesanis, sub his verbis: « Cum non licet iterare hoc sacramentum, maxime interest ut in posterum certo constare possit an quis, de sua confirmatione dubitans, re ipsa confirmatus fuerit. Itaque cunctis præcipimus parochis speciale habere librum parochiale in quo diligenter inscribentur nomina et propria nomina confirmatorum, et, quantum fieri potest, nomina eorum parentum, nec non episcopi qui tali die, in tali loco eos confirmavit. In eo libro pariter inscribentur qui intra limites parochiae, sive in capellis sive in dominibus confirmati fuerint; item parochiani qui idem sacramentum in aliena ecclesia aut capella suscepint. » Eamdem inscriptionem iussorat S. Carolus in concilio Mediolanensi I. *Act. Eccl. Mediol.* t. I, p. 7. De Ritibus Confirm. utilissime legetur *Catalani*, in Pontific. Rom., t. I.

In dubio realiter existente de validitate Confirmationis, sacramentum iterandum est sub conditione. At sedulo præcavenda est talis necessitas, ob reverentiam sacramento debitam.

FINIS TRACTATUS DE CONFIRMATIONE.

## INDEX.

	Pagin.
TRACTATUS DE FIDE.	
<b>CAPUT I. De natura fidei.</b> .....	2
PROPOSITIO I. Fides christiana, in Scripturis commendata et ad salutem necessaria, non est fiducia in divinas promissiones, ad sensum Calvinistarum .....	3
PROP. II. Datur fides informis, seu sine charitate perfecta.....	4
<b>CAP. II. De objecto fidei.</b> .....	5
ARTICULUS I An propositio explicite revelari debet ut ad fidem pertineat.....	6
PROP. I. Co clusiones ex duabus præmissis revelatis legitime deducuntur pertinent ad fidem. ....	ib.
PROP. II. Conclusiones ex maiore universaliter revelata et minore non revelata legitime de iusta, ad fidem pertinent. ....	7
<b>ART. II. An objectum fidei crevit de cursu temporum.</b> .....	9
§ I. An objectum fidei ab Adamo usque ad Christum et Apostolos creverit .....	10
§ II. An objectum fidei ab Apostolis usque ad nos creverit.....	11
<b>ART. III. Quid sentiendum sit de symbolis fidei.</b> .....	ib.
Quæ sit an conveniens fuerit præcipuos fidei articulos sic in symbolis contexere.....	14
<b>CAP. III. De motivo fidei.</b> .....	ib.
ART. I. De revelatione divina .....	15
PROP. Ad fidem vere divinam, seu theologiam, omnis revelatio certo constans sufficit.....	16
ART. II. De propositione Ecclesiae .....	17
ART. III. De motivis creditibilitatis.....	19
ART. IV. De anima seu resolutione fidei.....	22
<b>CAP. IV. De regulis fidei.</b> .....	24
ART. I. De Scriptura sacra.....	25
§ I. De librorum Veteris et Novi testamenti divinitate.....	ib.
Punctum I. An libri Veteris et Novi Testamenti fuerint inspirati.....	26
PROP. I. Libri Veteris et Novi Testamenti vere fuerint inspirati. ib.	
PROP. II. Divina inspiratio non solum ad præcipias, sed ad omnes partes Scripturarum ab auctoribus sacris exaratas extenden ta est. ....	29
Punct. II. Quomodo Libri sacri fuerint inspirati.....	32
§ II. De canonicitate Librorum sacrorum. ....	33
Punct. I. Qua via Libri divi i certo cognosci possint .....	ib.
PROP. auctoritas Ecclesiæ est via tota et unica qua Libros divinos infallibiliter cognoscamus.....	35
Punct. II. Quinam libri revera sint canonici.....	36
§ III. De multiplici sensu Scripturarum sacrae .....	40
PROP. I. Plures in eodem texto aliquando reperiuntur sensus litterales .....	ib.

	Pagi.
PROP. II. Præter sensum litteralem, in multis Scripturæ locis admittendus est sensus mysticus.....	44
PROP. III. Scriptura sacra non est per se omnibus clara, sed in multis obscura.....	45
§ IV. De regulis in assignando sensu genuino Scripturarum sacrarum sequendis.....	47
§ V. De variis Scripturæ sacrae editionibus..... Punct. I. De originariis Scripturæ sacrae textibus.....	49
Quæritur ita quod facta fuerit Scripturæ sacrae divisio per capitula et versiculos.....	50
Quæritur 2o an constet nos habere genuinos scriptorum sacrorum textus.....	52
Punct. II. De versionibus Græcis.....	53
Punct. III. De versionibus Latinis.....	54
Punct. IV. De versionibus vernacularis, seu lingua vulgaris.....	56
ART. II. De traditione..... PROP. I. Divinæ existunt traditiones ab Apostolis acceptæ et transmisæ.....	59
PROP. II. Divinæ traditiones ab Apostolis acceptæ et transmisæ eamdem habent auctoritatem ac veritatem in Scriptura contentæ.....	62
CAP. V. De fidei proprietatibus..... ART. I. De veritate fidei..... PROP. Quod est falsum fide divina credi non potest, et si bona fide creditur revelatum.....	64
ART. II. De certitudine fidei.....	70
ART. III. De obscuritate fidei..... PROP. Scientia et fides circa idem objectum simul existere possunt.....	71
ART. IV. De moralitate fidei.....	73
ART. V. De notis seu censuris theologicis..... § I. De doctrina quæ censuris theologicis subesse potest.....	77
§ II. De notis theologicis speciatim.....	80
§ III. De auctoritate quæ notas theologicas ferre potest.....	82
CAP. VI. De subiecto fidei..... ART. I. An fides existat in peccatoribus..... PROP. Fides existere potest in peccatoribus.....	84
ART. II. An fides existat in hæretico..... PROP. Fides in hæretico formaliter remanere non potest.....	85
ART. III. An fides existat in dæmonibus et dæmoniis.....	86
ART. IV. An fides remaneat in beatis in celo et in animabus in purgatorio retentis.....	87

## TRACTATUS DE TRINITATE.

CAP. I. De præcipuis erroribus qui circa mysterium sanctissimæ Trinitatis variis temporibus prodierunt.....	94
CAP. II. De existentia Trinitatis.....	97
ART. I. De distinctione personarum in Deo..... PROP. Tres sunt personæ in Deo realiter distinctæ, Pater, Filius et Spiritus sanctus.....	98
ART. II. De divinitate uniuscunquæ personæ sanctissimæ Trinitatis.....	99
	105

	Pagi.
PROP. I. Filius est Deus, Patri consubstantialis.....	ib.
PROP. II. Spiritus sanctus est Deus, Pater et Filio consubstantialis.....	111
COROLLARIUM 4. Ergo tres personæ Trinitatis sunt consubstantiales.....	113
COR. 2. Ergo admittenda est personarum divinarum circumcessio ib.	ib.
COR. 3. Ergo tres personæ divinæ perfecte sunt æquales.....	ib.
COR. 4. Ergo existit mysterium sanctissimæ Trinitatis.....	ib.
Quæritur an mysterium sanctissimæ Trinitatis notum fuerit ante Christum.....	120
CAP. III. De processionibus divinis.....	122
PROP. I. Spiritus sanctus a Patre et Filio procedit.....	123
COR. 4. Due sunt processiones in Deo.....	125
COR. 2. Spiritus sanctus a Patre et Filio procedit, tanquam ab unicó principio.....	ib.
PROP. II. Particula Filioque Symbolo Constantinop. merito addita est.....	126
Quæritur quandomanox Filioque Symbolo Constantinop. addita fuerit.....	127
CAP. IV. De divinis relationibus, notionibus et missionibus.....	ib.
CAP. V. De modo recte loquendi de sanctissima Trinitate.....	129

## TRACTATUS DE INCARNATIONE.

CAP. I. De existentiâ mysterii Incarnationis.....	132
ART. I. An Christus tuerit homo.....	133
PROP. I. Christus verum habuit corpus humanum.....	134
PROP. II. Christus vere habuit animam humanam.....	135
PROP. III. Corpus et anima Christi erant unita.....	136
ART. II. Quoniam originem habuit Christus ut homo.....	137
PROP. I. Corpus Christi ex Maria genitum est.....	ib.
PROP. II. Beata Maria fuit virgo in conceptu, et corpus Christi virtute Spiritus sancti formatum est.....	139
PROP. III. Beata Maria fuit virgo in partu.....	ib.
PROP. IV. Beata Maria semper manavit virgo post partum.....	141
Quæritur an et quibus mysteriis Incarnationis innoverit ante Christum.....	142
CAP. II. De natura Incarnationis.....	144
ART. I. De unitate personæ in Christo.....	ib.
PROP. I. Unica est persona in Christo, quæ est persona Verbi divini, humanitatem compleans et perficiens.....	147
PROP. II. Beata Maria vere est mater Dei.....	155
ART. II. De duplicitate in Christo natura.....	157
PROP. Dua sunt in Christo naturæ distinctæ et integræ, divina scilicet et humana.....	158
ART. III. De duplicitate in Christo voluntate.....	162
PROP. Duplex admittenda est in Christo voluntas et operatio distincta.....	164
Quæritur an papa Honorius revera damnatus tuerit, in conilio generali sexto, ut hæreticus.....	167
ART. IV. De communicatione idiomatum.....	169
PROP. Admittenda est idiomatum communicatio in Christo per b. nomina concreta.....	ib.

- Quæritur* an communicatio idiomatum fieri possit in abstracto,  
dicendo, v. g., *Humanitas Christi est immensa, omnipotens,*  
*etc., vel, Divinitas in Christo est passibilis, mortalis, etc.* 170  
Regulae servanda in communicatione idiomatum..... 171
- CAP. III. De convenientia Incarnationis..... 172
- CAP. IV. De necessitate Incarnationis..... 175
- PROP. I. Incarnatio non fuit absolute necessaria..... 176
- PROP. II. Incarnatio non fuit necessaria, ex hypothesi quod mundus crearetur..... ib.
- PROP. III. In hypothesi lapsus hominis, Incarnatio non fuit necessaria..... 177
- PROP. IV. Ex hypothesi quod Deus hominem lapsum reparare voluerit, Incarnatio non fuit simpliciter necessaria..... 178
- PROP. V. Ex hypothesi quod Deus condigam voluerit satisfactionem pro peccato, Incarnatio fuit simpliciter necessaria..... 179
- CAP. V. De causa Incarnationis..... 183
- ART. I. De causa effidente Incarnationis..... ib.
- ART. II. De causa meritoria Incarnationis..... 184
- PROP. Nemo Incarnationem de condigno mereri potuit..... ib.
- ART. III. De causa finali Incarnationis..... 186
- PROP. I. De fide est Filius Domini ad redimendos homines incarnatum fuisse..... ib.
- PROP. II. Probabilius nobis videtur quod Adamo non peccante, Verbum Dei incarnatum non fuisse..... 187
- CAP. VI. De dotibus Christi..... 188
- ART. I. De datus Christi quae spectant ad ipsius animam..... 189
- § I. De scientia Christi..... ib.
- PROP. Christus, ut homo, perfectam habuit scientiam, etiam in primo conceptionis sue instanti..... 190
- § II. De sanitate Christi..... 193
- PROP. I. Christus in primo conceptionis sua instanti habuit 4 gratiam habitualem, 2<sup>o</sup> dona Spiritus sancti, 3<sup>o</sup> virtutes infusas theologiae et morales, 4<sup>o</sup> gratias gratis data..... ib.
- PROP. II. Christus nunquam peccavit, nec peccare potuit..... 194
- Quæritur* 4<sup>o</sup> an in Christo fuerit fomes peccati, s. u. concupiscentia..... 196
- Quæritur* 2<sup>o</sup> an Christus quod perfectius erat semper elegerit. ib.
- § III. De libertate Christi..... 197
- Punct. I. An Christus reipsa fuerit liber..... ib.
- PROP. Christus in plurimis et præsertim in subeunda morte fuit liber a necessitate..... ib.
- Punct. II. Quomodo libertas in Christo cum aliis perfectionibus ejus conciliari possit, præsertim cum ejus imprecabibilitate et scientia..... 199
- ART. II. De dotibus Christi uae spectant ad ipsius corpus..... 201
- Quæritur* 1<sup>o</sup> an sanguis Christi hypostatico unitus fuerit persona Verbi..... 202
- Quæritur* 2<sup>o</sup> an sanguis in passione effusus a divinitate fu-rit separatus..... 203
- Quæritur* 3<sup>o</sup> an Christus fuerit speciosus..... ib.
- De possibiliitate corporis Christi..... 204
- PROP. I. Christus communibus naturæ humanæ doloribus et infirmitibus obnoxius fuit..... ib.
- PROP. II. Non necessario, sed voluntarie Christus fuit obnoxius

- communibus naturæ humanæ doloribus ac infirmitibus..... 205
- CAP. VII. De titulis Christi..... 207
- ART. I. De Christo, quatenus est Filius Dei..... ib.
- PROP. Christus ut homo est Filius Dei naturalis, nec ullo modo dici potest filius Dei adoptivus..... 208
- Quæritur* 1<sup>o</sup> an Christus dei possit servus Dei..... 209
- Quæritur* 2<sup>o</sup> in quo praecipue consistat error P. Berruyer circa Incarnationem..... ib.
- ART. II. De Christo quatenus est sacerdos vel pontifex..... 210
- PROP. Christus vere fuit sacerdos, ut homo, in aeternum et secundum ordinem Melchisedech..... ib.
- ART. III. De Christo quatenus est mediator..... 211
- PROP. Christus perfectus fuit mediator Deum inter et homines. 212
- ART. IV. De Christo quatenus est capit Ecclesie et angelorum..... 213
- CAP. VIII. De satisfactione Christi..... 214
- ART. I. De necessitate satisfactionis Christi..... ib.
- ART. II. De veritate satisfactionis Christi..... 215
- PROP. Christus pro nobis vere satisfecit, et satisfactiones ejus fuerunt causa *sine qua non* salutis nostra..... ib.
- ART. III. De perfectione satisfactionis Christi..... 220
- § I. An satisfactio Christi fuerit sicutem aequivalens..... ib.
- PROP. Satisfactio Christi fuit non solum aequivalens, sed superabundans..... ib.
- § II. An satisfactio Christi fuerit ex propriis et alias indebitis. 224
- § III. An satisfactio Christi fuerit a posteriori..... 225
- PROP. Christus satisfecit Trinitati, et satisfactio ejus revera fuit ad aeternum..... ib.
- Quæritur* an satisfactio Christi fuerit ad strictos juris apices, seu in stricto rigore justitiae..... 226
- ART. IV. De merito Christi..... 227
- Quæritur* an Christus ab aeterno fuerit praedestinatus..... 229
- CAP. IX. De cultu Christo et cruci ejus debito..... ib.
- ART. I. De cultu Christi..... 2.0
- PROP. Humana Christi natura, Verbo divino conjuncta, supremo latrati cultu honoranda est..... 231
- ART. II. De devotione erga sacratissimum Cor Jesu..... 232
- § I. De natura devotionis erga Cor Jesu sacratissimum..... 233
- § II. De soliditate devotionis erga sacra/issimum Cor Jesu..... 236
- PROP. Devotione erga sacratissimum Cor Jesu pia est ac legitima. 237
- ART. III. De cultu crucis Christi..... 240
- PROP. Crux Christi, sive vera, sive sculpta aut depicta, sive aliquo modo figurata, vero digna est cultu..... 244
- CAP. X. De cultu sanctorum eorumque reliquiarum et imaginum..... 244
- ART. I. De cultu sanctorum..... ib.
- PROP. I. Sanctos in celo regnantes honorare licet. ib.
- PROP. II. Sanctos in celo regnantes invocare licet. 246
- PROP. III. Utilie est sanctos in celo regnantes invocare. 2.7
- ART. II. De cultu reliquiarum..... 250
- PROP. Reliquias sanctorum cultu diligente relativo honorare licet. ib.
- ART. III. De cultu imaginum..... 253
- PROP. Cultus sanctorum imaginum est licitus..... 254

## TRACTATUS DE GRATIA.

CAPUT PRÆVIVUM. De notion: et divisione gratiae..... 260

## PARS HISTORICA.

De variis circa gratiam erroribus.....	263
qu errarunt nimis tribuendo naturæ.....	ib.
ART. I. De Pelagianis.....	ib.
ART. II. D. Semipelagianis.....	266
CAP. II. De iis qui erraverunt nimis gratiae tribuentes.....	268
ART. I. De Prædestinationis.....	269
ART. II. D. erroribus Wicledi.....	270
ART. III. De Lutheranis et Calvinistis.....	271
ART. IV. De Batianistis. — Historia M. Baii.....	273
Doctrina Baii.....	274
De bullis in causa Baii editis.....	276
ART. V. De Janseio.....	277
Historia compendiosa Jansenii et causæ ejus.....	ib.
Summa doctrina Jansenii.....	283
ART. VI. De Quesello.....	285

## PARS DOGMATICA.

De doctrina Ecclesiæ circa gratiam.....	287
CAP. I. D. variis naturæ humana statibus relative ad gratiam.....	ib.
ART. I. De statu naturæ puræ.....	289
PROP. Status naturæ puræ est possibilis.....	ib.
ART. II. De statu iustitiae originali.....	294
PROP. I. Adamus in statu iustitiae et sanctitatis fuit creatus, vel ad eum post creationem evectus: id est, ante suum peccatum certo erat iustus et sanctus ut originali prædictus.....	ib.
PROP. II. Adamus eximis prædictis est donis in anima et in corpore.....	295
PROP. III. Primus homo perseverare potuisse in statu iustitiae.....	297
PROP. IV. Primus homo in iustitia originali non perseveravit.....	299
CAP. II. De natura gratiae.....	ib.
ART. I. De natura gratiae habituali.....	300
PROP. Gratia habitualis est quid creatum, permanens, animæ realiter inherens.....	ib.
Quaritur ergo an gratia sanctificans sit habitualis proprie dictus.....	ib.
— 2o an gratia sanctificans et charitas habitualis sint quid unum et idem.....	301
ART. II. De natura gratiae actuali.....	ib.
PROP. I. Gratia actualis non est omnipotens Dei voluntas.....	ib.
PROP. II. Gratia actualis non est ipsa mentis actio deliberata.....	302
PROP. III. Gratia actualis non est actio indeliberata in anima existens, nec ab ea producta.....	ib.
PROP. IV. Prima gratia excitans non est actus mentis indeliberatus et ab ipsa productus.....	303

PROP. V. Omnis gratia actualis non in sola mentis illustratione consistit.....	303
PROP. VI. Omnis gratia voluntatis non est essentialiter charitas vel ejus inspiratio.....	304
CAP. III. De necessitate gratiae.....	306
ART. I. De necessitate gratiae ad verum cognoscendum.....	ib.
PROP. I. Homo sine gratia aliquas cognoscere potest veritates naturales tum speculativas, tum practicas.....	307
PROP. II. Homo sine gratia nec fidem nec initium fidei habere potest.....	308
ART. II. De necessitate gratiae ad bonum agendum.....	310
§ I. An gratia sit necessaria ad bonum opus supernaturale.....	ib.
PROP. Gratia in genere necessaria est ad quodlibet opus supernaturale.....	311
Quæritur an homo justus indigeat gratia actuali ad bonum opus supernaturale.....	313
§ II. An bonum opus morale fieri possit sine charitate.....	ib.
PROP. I. Homo sine gratia sanctificante, seu sine charitate habituali, bonum opus agere potest.....	314
PROP. II. Homo sine charitate actuali, sive perfecta, sive imperfecta, aliquod bonum opus facere potest.....	316
§ III. An bonum opus morale fieri possit sine fide.....	ib.
PROP. Homo sine fide christiana bonum opus morale agere potest, ac proinde omnia infidelium opera non sunt necessario peccata.....	317
§ IV. An bonum opus morale fieri possit sine gratia.....	323
PROP. Homo sine ulla gratia aliquod bonum opus morale facere potest.....	ib.
§ V. Quodnam bonum opus homo sine gratia facere possit.....	324
PROP. Homo solis naturæ viribus omnia legis naturalis præcepta implere non potest, sed quedam tantum faciliora.....	ib.
ART. III. De necessitate gratiae ad perseverandum.....	326
§ I. An specialis necessaria sit gratia ad vitanda peccata venialia.....	ib.
PROP. Homo consuetus gratia auxiliis adjutus, omnia peccata venialia per diuturnum tempus vitare non potest.....	327
§ II. An gratia actualis necessaria sit ad vitanda peccata mortalia.....	329
PROP. Homo justus, præter gratiam sanctificantem, actuali indiget auxilio ad observanda Dei mandata, ac consequenter ad vitanda peccata mortalia.....	ib.
§ III. De necessitate gratiae ad perseverantiam finalem.....	330
PROP. Ad perseverandum active usque in finem, præter gratiam habituali, specialis requiritur gratia.....	331
CAP. IV. De variis gratie speciebus.....	332
ART. I. De gratia sufficienti.....	ib.
§ I. De existenti gratia sufficienti.....	333
PROP. In præsenti rerum statu datur gratia sufficientis, etiam relative ad præsentes circumstantias.....	ib.
§ II. De distributione gratiae sufficientis.....	338
Sect. 1. An gratia sufficiens concedatur omnibus justis.....	ib.
PROP. Gratia proxime vel saltem remote sufficientis datur omnibus justis, urgente præcepto.....	ib.
Sect. 2. An gratia sufficiens detur omnibus peccatoribus etiam obduratis.....	343

PROP. Peccatoribus etiam obduratis, urgente præcepto supernaturali, datur vel offertur gratia saltem remote sufficiens.....	343
Sect. 3. An gratia sufficiens detur infidelibus.....	347
PROP. Cunctis infidelibus datur vel offertur gratia saltem remote sufficiens.....	ib.
Sect. 4. An gratia sufficiens concessa vel præparata fuerit omnibus Iudeis in veteri Lege.....	350
PROP. Cunctis Iudeis in veteri Lege concessæ vel oblatæ fuerunt gratiae saltem remote sufficietes.....	ib.
Sect. 5. An ipsis parvulis dentur gratiae sufficietes.....	352
Sect. 6. An Deus sincere velit homines salvos fieri, et Christus pro omnibus mortuus sit.....	354
PROP. I. De fide est Deum velle salutem aliorum quam prædestinatorem et Christum pro aliis quam prædestinatis mortuum esse.....	356
PROP. II. Certum est Deum velle salutem omnium hominum et Christum pro omnibus mortuum esse.....	358
ART. II. De gratia efficaci.....	366
§ I. An existat gratia efficax.....	ib.
PROP. Dantur gratiae efficaces.....	ib.
§ II. An libertas humana maneat integra sub influxu gratiae efficacis.....	367
PROP. Homo sub influxu gratiae efficacis perfecte est liber ab omni necessitate.....	ib.
§ III. Unde repetenda sit gratia efficacia.....	372
Sect. 1. Historia compendiosa controversiarum circa concordiam liberi arbitrii et gratiae efficacis.....	ib.
Sect. 2. Exponitur sistema Molinoistarum.....	373
Sect. 3. Exponitur sistema Thomistarum.....	375
CAP. V. De gratia effectibus.....	377
ART. I. De justificatione.....	ib.
§ I. De dispositionibus ad acquirendum justificationem requisitis.....	ib.
PROP. I. Fides ad justificationem requisita, non est tantum confidencia in promissionibus Christi, sed adhesio cunctis veritatis bus a Deo revelatis.....	378
PROP. II. Sola fides non justificat.....	380
§ II. De natura justificationis, ubi de virtutibus infusis et donis Spiritus sancti.....	381
PROP. Peccata per justificationem re ipsa delentur, et mens per infusionem gratiae sibi inhærentis interius renovatur.....	382
De virtutibus infusis et donis Spiritus sancti.....	384
§ III. De proprietatibus justificationis.....	385
PROP. I. Nemo, secusa speciali revelatione, tenetur credere fidem divinam se esse justificatum.....	386
PROP. II. Justitia amitti potest.....	388
PROP. III. Justitia non est æqualis in omnibus.....	390
ART. II. De merito.....	391
§ I. De existentia meriti.....	ib.
PROP. Existit meritum proprie dictum.....	ib.
§ II. De conditionibus ad merendum requisitis.....	393
Quæritur an omnia opera supernaturalia sint meritoria.....	394
§ III. De objecto meriti.....	395
PROP. I. Homo perseverantię fioalem mereri non potest de con-	

Pagin.	336
Prop. II. Justus vitam aeternam de configno mereri potest.....	397
CAP. VI. De prædestinatione et reprobatione.....	398
ART. I. De prædestinatione.....	ib.
§ I. De existentia prædestinationis in genere.....	399
§ II. De causa seu motivo prædestinationis.....	ib.
Sententia quæ tenet prædestinationem fieri ob prævisa merita.....	401
Sententia eorum qui dicunt prædestinationem fieri ante prævisa merita, et esse omnino gratuitam.....	402
Quæritur 1º an numerus prædestinatarum sit certus et invariabilis.....	404
Quæritur 2º an numerus prædestinatarum sit major vel minor numero reproborum.....	ib.
Quæritur 3º an quis certo judicare possit se inter prædestinatos numerari.....	405
Quæritur 4º quid intelligendum sit per librum vitæ.....	ib.
ART. II. De reprobatione.....	406
Prop. Deus neminem, etiam post peccatum originale, ad aeterna destinat supplicia, nisi ob prævisa peccata.....	407
Quæritur an admittenda sit ex parte Dei reprobatio negativa.....	409

## TRACTATUS DE SACRAMENTIS IN GENERE.

CAP. I. De sacramentorum existentia.....	412
Prop. Septem in nova Lege existunt sacramenta proprie dicta, nec plura, nec pauciora.....	414
Quæritur an conveniens fuerit septem esse sacramenta, nec plura, nec pauciora.....	418
CAP. II. De sacramentorum effectibus.....	419
ART. I. An et quomodo sacramenta novæ Legis producant gratiam.....	420
Prop. Sacramenta novæ Legis gratiam obicem non ponentibus, ex opere operato conferunt.....	ib.
COROLLARIUM.....	425
Quæritur an sacramenta gratiam contineant et producent physice vel moraliter.....	ib.
ART. II. Qualem gratiam producent sacramenta.....	426
ART. III. Quid sit character et an per sacramenta producatur.....	428
Quæritur cur character imprimatur in anima ejus etiam qui indigne suscipit sacramentum, et cur in ea indelebiliter maneat dum amittitur gratia.....	429
CAP. III. De materia et forma sacramentorum.....	430
ART. I. De unione materiæ et formæ sacramentorum.....	431
ART. II. De mutatione in materia et forma sacramentorum.....	432
Quæritur 1º quale sit peccatum mutare materiam aut formam sacramenti.....	433
Quæritur 2º an peccet mortaliter qui in administratione sacramentorum utitur materia dubia vel tantum probabilitate.....	ib.
Quæritur 3º an materiam et formam sacramentorum iterare licet.....	434
Quæritur 4º an valide et licite sacramentum conferatur sub conditione.....	435
CAP. IV. De sacramentorum institutore.....	436
ART. I. An Christus omnia novæ Legis sacramenta immediate in-	

stituerit.....	437
PROP. Christus omnia novæ Legis sacramenta immediate instituit.....	ib.
<i>Quæritur</i> an Christus sacramenta instituerit ut Deus, vel ut homo.....	439
ART. II. An Christus materiam et formam sacramentorum determinaverit.....	ib.
PROP. Christus specificè determinavit materiam et formam omnium sacramentorum.....	440
CAP. V. De sacramentorum ministro.....	441
{ART. I. De sanctitate ministri sacramentorum.....	442
§ I. An sanctitas necessaria sit in ministro, ut sacramenta valide conferat.....	ib.
PROP. Sanctitas seu status gratiæ non requiritur in ministro ut sacramenta valide conferat.....	ib.
§ II. An sanctitas necessaria sit in ministro, ut sacramenta licite administraret.....	444
PROP. Qui ex officio sacramentum aliquod administrat, peccat mortaliter, si non sit in statu gratiæ sauficantis.....	445
<i>Quæritur</i> 1o an concionator sacer, in peccato mortaliter existens, peccet mortaliter concionando.....	447
<i>Quæritur</i> 2o an sacerdos peccati mortalis reus et sacramentum aliquod ministraturus, ad confessionem sacramentalem recurrere debeat.....	448
§ III. An sacramenta a malo ministro petere et recipere liceat.....	449
§ IV. An sit obligatio sacramenta ministrandi.....	451
<i>Quæritur</i> an liceat aliquid pro administratione sacramentorum exigere.....	453
ART. II. De fide sacramentorum ministri.....	ib.
PROP. Fides ministri non necessaria est ad validitatem Baptismi.....	455
ART. III. De intentione in ministro sacramentorum requisita.....	457
§ I. An intentio virtualis ad validitatem sacramenti sit necessaria.....	458
PROP. Intentio virtualis in ministro ad validitatem sacramenti necessaria est.....	ib.
§ II. Quodnam debeat esse objectum intentionis in ministro sacramenti requisita.....	461
<i>Quæritur</i> 1o an intentio debeat esse determinata et absoluta.....	463
<i>Quæritur</i> 2o an attentio necessaria sit ad validitatem sacramenti.....	464
<i>Quæritur</i> 3o an metus ministro sacramenti incussus validitati ejus noceat.....	ib.
CAP. VI. De subiecto sacramentorum.....	465
ART. I. An intentio in suscipiente ad validitatem sacramenti necessaria sit.....	466
PROP. I. Ad validitatem sacramenti aliqua in suscipiente adulto necessaria est intentio.....	ib.
PROP. II. Non semper requiritur intentio actualis aut virtualis, sed quandoque habitualis et interpretativa sufficiunt.....	ib.
<i>Quæritur</i> quid sentiendum sit de sacramento simulante suscepto.....	467
ART. II. Quænam dispositiones ad percipiendum fructum sacramenti requirantur.....	468
PROP. I. Fides et sanctitas non requiruntur in suscipiente ad validitatem sacramentorum, excepta Pœnitentia.....	ib.
PROP. II. Ad percipiendum fructum sacramentorum semper re-	

quiritur fides et pietas, non vero semper sanctitas.....	469
PROP. III. Remoto obice, gratia sacramentalis confertur.....	ib.
ART. III. An sacramenta, indigne conferre liceat.....	470
<i>Quæritur</i> an administrationem sacramenti simulare liceat, v. g., ad famam aliquuj fideli tuendam.....	472
CAP. VII. De sacramentorum cærenonis et de sacramentalibus.....	473
ART. I. De cærenoniis sacramentorum, quæ etiam dicuntur ritus.....	474
PROP. I. Ritus sacramentales, in genere spectati, boni sunt et utilis.....	ib.
PROP. II. Ecclesia legitimam habet potestatem ritus sacramentales instituendi et mutandi.....	475
PROP. III. Ritus sacramentales in Ecclesia Romana nunc existentes laudabiles sunt et probandi.....	476
PROP. IV. Ritus pro solemni sacramentorum administratione prescripti obligant sub peccato.....	477
<i>Quæritur</i> 1o an ritus sacramentales sint iidem in tota Ecclesia Latina.....	478
<i>Quæritur</i> 2o an Ecclesia Romana usum linguae Latinæ in sua liturgia convenienter reliquerit.....	479
ART. II. De sacramentalibus.....	ib.

## TRACTATUS DE BAPTISMO.

Definitio Baptismi.....	482
CAP. I. De sacramenti Baptismi existentia et necessitate.....	ib.
ART. I. De sacramenti Baptismi existentia.....	ib.
ART. II. De necessitate Baptismi.....	484
§ I. De necessitate sacramenti Baptismi.....	ib.
PROP. Baptismus omnibus necessarius est ad salutem necessitate medi in re pro infantibus, extra martyrium, et in re vel in voto pro adultis.....	485
COROLLARIUM.....	487
<i>Quæritur</i> quo tempore Baptismus fuerit necessarius ad salutem.....	489
§ II. De modis supplendi Baptismum.....	ib.
PROP. I. Contritio perfecta cum voto sacramentum suscipiendo, hominem non baptizatum justificat, ac proinde Baptismum sub hoc respectu supplet.....	490
PROP. II. Martyrium in adultis supplet Baptismum quoad justificationem.....	491
<i>Quæritur</i> an martyrium justificationem operetur ex opere operato.....	492
PROP. III. Infantes nondum baptizati, in odium Christi necati, vere sunt martyres et sancti.....	493
CAP. II. De materia Baptismi.....	493
ART. I. De materia remota Baptismi.....	ib.
PROP. Aqua naturalis est materia Baptismi remota et necessaria.....	496
ART. II. De materia Baptismi proxima.....	498
CAP. III. De forma Baptismi.....	504
ART. I. De verbis ad validitatem Baptismi essentialibus.....	502
ART. II. De mutationibus in forma Baptismi quæ validitati sacramenti nocerent.....	508

CAP. IV. De ministro Baptismi.....	305
ART. I. De ministro Baptismi ordinario.....	ib.
PROP. Non solum episcopi, sed omnes sacerdotes jure divino sunt ministri ordinarii Baptismi, et jure ecclesiastico soli episcopi, parochi et ab eis delegati.....	ib.
ART. II. De ministro Baptismi extraordinario.....	306
PROP. Diaconi, vi ordinationis sua, sunt ministri extraordinarii Baptismi.....	307
ART. III. De ministro Baptismi in necessitate.....	309
PROP. In necessitate quilibet, sive vir, sive mulier, sive catholicus, sive haereticus, sive Christianus, sive infidelis, baptizare potest.....	ib.
CAP. V. De Baptismi effectibus.....	310
PROP. I. Baptismus omnia peccata ante ipsum commissa per gratiam sanctificantis infusionem remittit.....	311
PROP. II. Omnis poena peccatis ante Baptismum commissis coram Deo pro altera vita debita simul cum peccatis tollitur.....	312
PROP. III. Per Baptismum character indelebilis imprimitur in anima.....	313
Quæritur 1o quis fuerit effectus circumcisionis.....	314
Quæritur 2o quis effectus Baptismi Joannis.....	315
ib.	ib.
CAP. VI. De subiecto Baptismi.....	ib.
ART. I. De Baptismo parvolorum.....	316
§ I. De baptizandis parvulis in genere.....	316
PROP. I. Parvuli valide baptizari possunt.....	ib.
PROP. II. Non solum valide, sed multum convenienter baptizantur parvuli.....	318
§ II. De tempore quo parvuli baptizari debeant.....	319
§ III. De Baptismo parvolorum invitatis eorum parentibus.....	320
PROP. Filios infidelium, extra casus supra expositos, invitatis parentibus baptizare non licet.....	321
§ IV. De Baptismo fetuum abortivorum.....	322
§ V. De Baptismo fetus nondum nati.....	323
§ VI. De operatione cæsarea.....	325
§ VII. De Baptismo monstrorum.....	ib.
§ VIII. De infantibus expositis et aliis domi baptizatis.....	326
ART. II. De Baptismo adulorum.....	328
§ I. De dispositionibus requisitis in adultis ad Baptismum.....	ib.
Quæritur an amentes et furiosi baptizari possint.....	329
§ II. De catechumenatu.....	ib.
§ III. De haereticis ad Ecclesiam redeuntibus.....	331
CAP. VII. De cæremoniis Baptismi.....	332
ART. I. De patrinis et matrinis in Baptismo.....	ib.
ART. II. De nominibus baptizando imponendis.....	333
ART. III. De cæremoniis Baptismi.....	336
Quæritur 1o an cæremoniae supplendæ sint iis, sive parvulis, sive adultis, qui privatum baptizati sunt.....	337
Quæritur 2o utrum in Baptismo verum emitatur votum vivendi secundum leges christianas.....	338
ART. IV. De registro Baptismali.....	339